
 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

Segunda-feira,  20 de janeiro de 2025         Edição nº 551 

5 
 

PROCESSO N° 07/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Dispensa de Licitação n° 03/2025, para contratação de empresa para 

prestação de serviço de desinsetização e desratização nos prédios das Escolas Municipais de Ensino Infantil, Escolas 

Municipais de Educação Básica e Biblioteca Municipal no valor total de R$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta 

reais), prazo de execução de 30 (trinta) dias, nos termos do art. 75, inciso II da Lei de Licitações nº 14.133, de 01 de 

abril de 2023.  

                                                              Segredo, 20 de janeiro de 2025. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

PORTARIA Nº 049, DE 09 DE JANEIRO DE 2025 

Nomeia EBERSON FAGUNDES DOS SANTOS, Motorista. 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, para 

exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Motorista”, Padrão 03, Classe A, carga horária de 40 horas 

semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, EBERSON FAGUNDES 

DOS SANTOS, aprovado em 1º lugar no Concurso Público Municipal, realizado em 11 de agosto de 2024, conforme 

Edital N° 015/2024, de 10 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 09 dias do mês de 

janeiro de 2025. 

 

 

PORTARIA Nº 050, DE 09 DE JANEIRO DE 2025. 

Nomeia NICOLAS DA SILVA CORREA, Motorista II. 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, para 

exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Motorista”, Padrão 04, Classe A, carga horária de 40 horas 

semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, EBERSON FAGUNDES 

DOS SANTOS, aprovado em 1º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento no referido cargo 

em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 015/2024, de 10 de outubro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de 

Segredo, aos 09 dias do mês de janeiro de 2025.  

 

 

PORTARIA Nº 051, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

Nomeia LEILA SCHULTZ, Monitor de Escola. 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, para 

exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Monitor de Escola”, Padrão 04, Classe A, carga horária de 40 

horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000 e Lei Municipal 4.031, 

                               1 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

Segunda-feira,  20 de janeiro de 2025         Edição nº 551 

5 
de 06 de fevereiro de 2024, LEILA SCHULTZ, Monitor de Escola, aprovado em 1º lugar no Concurso Público 

Municipal, realizado para provimento no referido cargo em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 

17 de setembro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 14 dias do mês de janeiro de 2025.  

 

 

PORTARIA Nº 052, DE 14 DE JANEIRO DE 2025. 

Nomeia ALICE MORINEL, Oficial Administrativo. 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, para 

exercer, regido pelo Regime Jurídico Único, o cargo de “Oficial Administrativo”, Padrão 06, Classe A, carga horária 

de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, ALICE 

MORINEL, aprovado em 1º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento no referido cargo em 11 

de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024. Gabinete do Prefeito Municipal de 

Segredo, aos 14 dias do mês de janeiro de 2025.  

                                                              CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                                             Prefeito Municipal. 

Registre-se e publique-se. 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL N° 002/2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO   

O Município de Segredo, por meio do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o 

Anexo I item 2, incluindo o item 2.4 Pós Graduação e Nome do Curso, acrescentando mais um item conforme tabela 

de classificação dos candidatos. 

As demais disposições do Edital permanecem inalteradas. 

Segredo, 20 de janeiro de 2025. 

                                     ____________________________________ 

                                              CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

                                                           Prefeito Municipal 

                                                             ANEXO I 

 

 

CURRÍCULO PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

FICHA DE INSCRIÇÃO PARA PROFESSOR 

 

1. DADOS PESSOAIS 

                               2 / 3



 

 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Segredo - RS 

 
 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

Segunda-feira,  20 de janeiro de 2025         Edição nº 551 

5 
 

1.1 NOME COMPLETO:___________________________________________________ 

1.2 CARTEIRA DE IDENTIDADE E ÓRGÃO EXPEDIDOR:_____________________ 

1.3 CADASTRO DE PESSOA FÍSICA – CPF:__________________________________ 

1.4 ENDEREÇO RESIDENCIAL:_______________________________________________ 

1.5 ENDEREÇO ELETRÔNICO:_______________________________________________ 

1.6 TELEFONE RESIDENCIAL E CELULAR:____________________________________ 

 

2. ESCOLARIDADE 
 

2.1 ENSINO MÉDIO: 
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

2.2 CURSO SUPERIOR  
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

 

2.3 PÓS GRADUAÇÃO:  
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

2.4 PÓS GRADUAÇÃO:  
NOME DO CURSO:__________________________________________________________ 

 

PROCESSO N° 08/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2025 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Dispensa de Licitação n° 04/2025, para contratação de 

empresa especializada para prestação dos serviços de telefonia fixa voip com portabilidade para a Prefeitura 

Municipal de Segredo/RS, em conformidade com a Lei Geral de Telecomunicações e demais normas 

regulamentadoras emitidas pela ANATEL, no valor total de R$ 12.526,80 (doze mil quinhentos e vinte seis 

reais e oitenta centavos), prazo de execução de 12 (doze) meses, nos termos do art. 75, inciso II da Lei de 

Licitações nº 14.133, de 01 de abril de 2023.  

                                                                         Segredo, 20 de janeiro de 2025. 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2025-01-20T16:03:48-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




